
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2019  № 207

Об утверждении плана работы Совета депутатов на 1 кв. 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района, Совет депутатов
Новоургальского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Новоургальского городского

поселения на 1 квартал 2020 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Совета депутатов .
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов Т.Н.Павленко



Приложение
к решению Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения  от  23.12.2019 № 207

План работы
Совета депутатов Новоургальского городского поселения на 1 квартал 2020 год

1.Заседания Совета депутатов

№
п/п

Наименование вопроса Субъект
правотворческой
инициативы

Срок рассмотрения
в I квартале

январь февраль март

1 2 3 4 5 6
1 Основные мероприятия Совета депутатов Новоургальского

городского поселения по реализации положений Послания
Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации

Глава,
администрация
поселения

+

2 О внесении изменений в Устав Новоургальского
городского поселения Совет депутатов

+ + +

3 Об утверждении отчета об  исполнении бюджета
поселения за  2019г.

Глава,
администрация
поселения

+

4 Информация об использовании средств резервного фонда в
2019 году.

Глава, администрация
поселения

+

5 Отчет главы поселения  о работе администрации за 2019
год

Глава,
администрация

+



1 2 3 4 5 6
поселения

6 Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2 кв.
2020 года.

Председатель Совета
депутатов

+

7 Об утверждении графика приема граждан депутатами
Совета депутатов на 2 кв. 2020года.

Председатель Совета
депутатов

+

2.Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

№
п/п

Темы Постоянные комиссии Сроки проведения заседаний в I квартале

1 2 3 4
1 По отдельному

плану
Комиссия по общим вопросам
Планово-бюджетная
Планово-бюджетная

март
март

3. Осуществление Советом депутатов контрольных функций

№
п/п

Ответственный за
подготовку проекта

решения

Ответственный за
предоставление
информации

Наименование мероприятия Срок
исполнени

я
1 2 3 4 5
1 Постоянные комиссии

Совета депутатов,
Председатель Совета

Органы и должностные
лица местного
самоуправления

Заслушивание информации на заседаниях Совета депутатов
о состоянии контроля за исполнением федеральных и
краевых законов, послания президента РФ, решений Совета
депутатов

В течение
года



2 Постоянные комиссии
Совета депутатов,
Председатель Совета

Органы и должностные
лица местного
самоуправления

Заслушивание информации на заседаниях Совета депутатов
о состоянии контроля за исполнением Устава
Новоургальского городского поселения

В течение
года

3 Постоянные комиссии
Совета депутатов,
Председатель Совета

Органы и должностные
лица местного
самоуправления

Заслушивание на заседаниях Совета   депутатов отчетов
органов местного самоуправления и должностных лиц
местного самоуправления

В течение
года

4. Взаимодействие с Законодательной Думой Хабаровского края, Собранием депутатов
Верхнебуреинского муниципального района

№ п/п Направление действия Ответственный за исполнение
1 2 3
1 Участие в семинарах, заседаниях и других мероприятиях

Законодательной Думы
Председатель Совета депутатов

2 Участие в работе Совета председателей представительных органов
городских  и сельских поселений при Собрании депутатов
Верхнебуреинского муниципального района  (по отдельному плану)

Председатель Совета депутатов

5. Взаимодействие с главой  Новоургальского городского поселения и администрацией поселения

№ п/п Направление действия Ответственный за выполнение
1 2 3
1 Участие в информационных встречах главы поселения с населением,

торжественных приемах главы поселения, юбилейных торжествах, в
мероприятиях, посвященных знаменательным и памятным датам

Председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов



6.  Информационная деятельность

1 Мероприятия Ответственный Сроки
проведения

1 2 3 4
1 Информирование избирателей через  газету «Рабочее слово»  по проблемам

реформирования местного самоуправления и  деятельности Совета
депутатов

Председатель Совета
депутатов

Постоянно

2 Продолжить выпуск Вестника нормативных правовых актов
Новоургальского городского поселения с размещением в нем нормативных
правовых актов, принимаемых Советом депутатов Новоургальского
городского поселения

Главный специалист
администрации поселения

Постоянно

7. Работа с избирателями

1 Мероприятия Ответственный Сроки  проведения
1 Прием  граждан по личным вопросам в кабинете Совета

депутатов
Председатель Совета депутатов,
заместитель председателя Собрания
депутатов

В соответствии с графиком,
утвержденным, решением
Совета депутатов

2 Рассмотрение обращений граждан Председатель Совета депутатов,
депутаты Совета

Постоянно

3 Участие в собраниях и сходах жителей поселений,
собраниях граждан в учреждениях и на предприятиях

Председатель Совета депутатов,
депутаты Совета

В течение квартала

4 Участие в информационных встречах главы
Новоургальского городского поселения с населением

Председатель Совета депутатов,
депутаты Совета

В течение квартала

10. Сроки проведения заседаний Совета депутатов в I квартале 2020 года:  февраль, март.

Председатель Совета депутатов Т.Н.Павленко


